



واکنش تلخ فوتبال به مرگ مهسا

فرزندان آنها، فرزندان ما

مرگ مهسا امینی، یا آن‌طورکه نزدیکانش صدایش می‌زند، ژینا، آن‌هم در ۲۲سالگی، موجی از ناراحتی را در جامعه به وجود آورده است. او چند روز قبل توسط گشت ارشاد بازداشت و چند ساعت بعد، به بیمارستان کسری آن‌هم با آمبولانس فرستاده شد. اگرچه در همان ساعت‌های نخست عنوان شده بود که حال عمومی‌اش خوب نیست و فقط با معجزه و دعا می‌شود امیدوار به زنده‌ماندنش بود، ولی جدال سه‌روزه‌ای با مرگ داشت و نهایتاً تسلیم شد. فوت این دختر سقزی آن‌هم بعد از اتفاقات رخ‌داده، علاوه بر طیف‌های مختلف، ورزشکاران سرشناس ایرانی، خاصه فوتبالی‌های مشهور را به واکنش واداشت. در بین چهره‌هایی که نسبت به فوت مهسا امینی واکنش نشان دادند، اسامی نام‌آشنا زیاد دیده می‌شود؛ از اسطوره‌های فوتبال ایران تا بازیکنان فعلی تیم ملی. البته که در کنار این چهره‌های فوتبالی، سایر ورزشکاران مطرح ایران هم به فوت ژینا واکنش خشمگینانه و البته آندوهناک داشته‌اند که دست بر قضا، تعداد آنها کم هم نیست.

نگاه متفاوت علی دایی، علی کریمی و مهدوی کیا به مرگ مهسا

همان‌طورکه عنوان شد تقریباً تمامی چهره‌های سرشناس فوتبال ایران به مرگ مهسا واکنش نشان دادند. در بین آنها سه چهره تقریباً همیشگی یعنی علی دایی، علی کریمی و وریا



غفوری دیده می‌شود. هر سه با انتشار استوری‌های مختلف در اینستاگرام، واکنش‌های متفاوتی داشته‌اند. با این حال، بدون درنظرگرفتن اتفاق عجیبی که برای متن وریا غفوری پیش آمد، می‌توان برای شروع به سه استوری متفاوت از علی دایی، علی کریمی و مهدی مهدوی‌کیا پرداخت. این سه با نگاهی اجتماعی به مرگ مهسا موضوعات مختلفی را مطرح کردند. علی دایی، اسطوره بی‌چون‌وچرای فوتبال ایران که پیش از این‌هم در اتفاقات اجتماعی و سیاسی سعی کرده بود نظراتش مورد توجه مردم قرار گیرد، با اشاره به مرگ مهسا امینی، از شیوه مدیریتی‌ای که در ایران رایج است، گلایه کرد. او نوشت: «چه به روزگار این سرزمین آوردید؟ دخترم می‌رسد چه اتفاقی افتاده، چه پاسخی دارم؟ به کدامین گناه؟». علی دایی بارها نسبت به وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم گلایه و از مسئولان خواسته بود به این امور رسیدگی کنند. او با طرح این پرسش کلان که «چه به روزگار این سرزمین آوردید؟» انتقاد اصلی‌اش را متوجه این امر کرده است. علی کریمی، دیگر چهره مردمی که بسته به اتفاقات رخ‌داده، همواره تلاش کرده از جانب مردم حرف بزند، روز پیکاری را در اینستاگرام داشت. نوع انتقادهای او مثل همیشه تندتیز بود. علی کریمی ابتدا به سختی‌هایی که در ایران به زنان روا می‌شود، اشاره کرد. کنایه اصلی او ولی در استوری بعدی‌اش بود. جایی که با اشاره

به جنجال حضور بی‌شمار فرزندان تعدادی از مسئولان در کشورهای غربی و آمریکا، به‌ویژه موضوع جدیدی که برای انسیه خزعلی پیش آمده، موضوع مهمی را مطرح کرده است. او نوشت: «فرزندان آنها می‌روند، فرزندان ما می‌میرند». علی کریمی در داستان مهاجرت و زندگی فرزند تعدادی از مسئولان در کشورهای پیش‌رفته خارجی به اندازه کافی تقد‌های تندتیز داشت ولی نوشته آخر، ضرب بیشتری داشته است. بسیاری با بازنشر این استوری که حرف زیادی در دل داشت، با علی کریمی همذات‌پنداری کردند. در سوی دیگر، مهدی مهدوی‌کیا، دیگر اسطوره فوتبال ایران که سابقه حضور در تیم ملی و باشگاه پرسپولیس را داشته و تا همین اواخر عهده‌دار هدایت تیم امید بوده هم موضوع درخورتوجهی را منتشر کرده است. او نوشته: «عزیزانی که دختر دارند، عمیق فاجعه و درد خانواده امینی را با تمام وجودشون حس می‌کنند. حس تنفری که در وجود خیلی از دختران این سرزمین بوجود میاد. عاقبت خوشی نخواهد داشت. با رفتار بدست، به فرزندان ایران عشق، محبت و انسان‌بودن رو آموزش بدهیم. تسلیت. ای کاش دزدان بیت‌المال این سرزمین رو هم سخته بدید». آخرین جمله‌ای که مهدوی‌کیا مطرح کرده دقیقاً نکته‌ای است که بسیاری در ماه‌های اخیر و به‌ویژه از زمانی که گشت ارشاد به‌طورکلی کارش را دوباره از سر گرفته مطرح کرده‌اند. حیف‌ومیل‌شدن

پول بیت‌المال از یک‌سو، اختلاس‌های درشت و ناکارآمدی تعدادی از مدیران از سوی دیگر، باعث شده بسیاری اعتقاد پیداکنند که مسئله اصلی به دست فراموشی سپرده شده و موضوعات خرد، فارغ از قانونی بودن یا نبودنش، زیرذره‌بین رفته است.

به غیر از این سه واکنش که در دلش طعنه‌های بی‌شمار داشت، سایر چهره‌های فوتبالی هم به این موضوع ورود کردند. وریا غفوری که پیش‌تر شایعاتی درباره او و فعالیت‌هایش مطرح شده بود، ابتدا با گذاشتن شعری معنادار از «فرخی یزدی» به مرگ مهسا امینی واکنش نشان داد ولی اندکی بعد، استوری او پاک و برای مدتی اینستاگرامش از دسترس خارج شد. وریا ولی بعدتر با انتشار تصویری سیاه که به رنگ قرمز اسم مهسا امینی در آن حک شده، دوباره برگشت.

غم واندوه ملی پوشان فوتبال

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران هم که راهی اتریش شده‌اند تا در فیدایی پیش‌رو، دو بازی دوستانه با تیم‌های اروگوئه و سنگال داشته باشند، به مرگ مهسا امینی واکنش نشان دادند.

تعدادی از آنها واکنش‌های مشابه داشتند؛ مسعود شجاعی کاپیتان سابق تیم ملی، کریم انصاری‌فرد، علی قلی‌زاده و احسان حاج‌صفی کاپیتان فعلی تیم ملی ایران همگی با استوری‌کردن «جانش فدای یک تار مویش شد» یاد مهسا را گرامی داشتند. از سوی دیگر، علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی هم با نوشتن و استوری‌کردن عکس و متنی مشترک، واکنش را این‌طور مطرح کردند: «و موهای دخترانمان با کفن پوشیده می‌شود!» در بین بازیکنان تیم ملی هم شاید واکنش سردار آزمون متفاوت و البته هیجانی‌تر بود. او نوشت: «اگر اینان مسلمان‌اند، خدایا کافرم گردان».همان‌طورکه در ابتدا عنوان شد، واکنش ورزشکاران و فوتبالیست‌ها به مرگ ژینا بسیار بیشتر از مواردی بود که در این مطلب آورده شد و شاید نیاز به سیاه‌کردن سطور بیشتر بود.

معمای وعده رسیدگی به مرگ مهسا

مرگ مهسا امینی در شرایطی جامعه ورزش ایران را مثل سایر مردم آزرده‌خاطر کرده که بسیاری از مسئولان رده‌بالای دولت از ریاست‌جمهوری تا دادستانی و البته رئیس مجلس، وعده دادند خیلی سریع به این پرونده رسیدگی شود و نتیجه آن در کوتاه‌ترین زمان ممکن اعلام شود. آنها همچنین گفته‌اند اگر در این میان از فرد یا نهادی قصوری سر زده باشد، به آن رسیدگی خواهند کرد. این درخواست در حالی مطرح شده که بسیاری از ورزشی‌ها، خاصه هواداران فوتبال را به یاد اتفاق زنده مشهد می‌اندازد. اتفاقی که در حاشیه بازی تیم ملی فوتبال ایران با لبنان در آن شهر رقم خورد و با اسپرلی لفلل مانع از ورود تماشاگران زن به ورزشگاه شدند. تصاویر آن اتفاق زنده به‌سرعت در فضای مجازی و حقیقی دست به دست شد و تا مدت‌ها خوارک رسانه‌های خارجی بود. شبیه به همین وعده‌ها با همین قید فوریت در همان برهه از سوی نهادهای مذکور داده شد ولی برخلاف وعده مکرر برای رسیدگی سریع و اعلام مقصر، هرگز سرعتی در کار دیده نشد و البته اسسم مقصری هم از لابه‌لای این پرونده به رسانه‌ها درز نکرد. نهایتاً کار به جایی رسید که فیفا با فرستادن نامه‌ای تهدیدآمیز به فدراسیون فوتبال ایران خواستار دریافت مستندات این پرونده شد تا خودش روز ۳۱ شهریور، یعنی چند روز دیگر، درباره اتفاق مشهد، تصمیم‌گیری کند.



رقیب آمریکایی‌اش شد. او در شرایطی فینال وزن ۸۶ کیلوگرم را باخت که پیش از این هم چهار بار به این مرد آمریکایی باخت‌ه بود. قبل از مسابقه جدید، یزدانی و تیلور چهار مرتبه به مصاف یکدیگر رفته بودند که تیلور در جام جهانی کرمانشاه، مسابقات

جهانی ۲۰۱۸ بوداپست و فینال المپیک ۲۰۲۱ توکیو موفق به شکست یزدانی شده بود، اما یزدانی نیز در آخرین دیدار ورودرو در فینال مسابقات جهانی ۲۰۲۱ نروز، موفق به شکست دیوید تیلور شده بود. در بلگراد، برخلاف تصور، این دیوید تیلور بود که یک سرورگردن بالاتر نشان داد و در یک کشتی تقریباً یک‌طرفه، حسن یزدانی را از پیش‌رو برداشت. اینجا دوباره همان سؤال تکراری مطرح می‌شود؛ چه اتفاقی از سال پیش تا الان رخ داده که حسن یزدانی بازی برده برابر تیلور در نروز را با شکست سنگین در بلگراد عوض می‌کند؟ اصولاً در این بازه زمانی یک‌ساله، چه آنالیزی از سوی کادر فنی کشتی درباره تیلور صورت گرفته که حسن با چنین اختلاف وحشتناکی می‌بازد؟ شیوه کشتی به گونه‌ای بود که کلا باید این سؤال مطرح شود که آیا اصلاً آنالیزی در این مدت روی کشتی‌های دیوید تیلور صورت گرفته است؟ پاسخ چه مثبت باشد و چه منفی، فاجعه است! یزدانی در فینال با وجود آماده‌بودن، طرحی برای شکست‌دادن رقیب نداشت؛ این طرح همان چیزی است که باید از سوی کادر فنی برنامه‌ریزی شود که اصولاً با وجود خارجی نداشت با اینکه اشتباه محض بود. این اتفاق در شرایطی رخ داده که برخلاف حسن و کادر فنی، دیوید تیلور و کادر فنی تیم ملی آمریکا، تک‌تک جزئیات

اخبار برگزیده

مرور لیست جدید تیم ملی؛ بازگشت قدیمی‌ها، حضور تازه واردها

بعد از بازگشت کارلوس کی‌روش به فوتبال ایران، او به شاگردان سابق خود دوباره اعتماد کرده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، کارلوس کی‌روش در بازگشت دوباره به ایران، فهرست نهایی تیم ملی برای دو بازی آینده را منتشر کرد. در این لیست بازگشت چند بازیکن به تیم ملی از جمله نکات توجه‌ای است. همچنین برخی از بازیکنان برای نخستین‌بار زیر نظر کی‌روش کار خواهند کرد.

حضور کاپیتان‌ها در فهرست کی‌روش

کارلوس کی‌روش به اکثر بازیکنانی که سابقه طولانی همکاری با او داشتند، وفادار ماند و آنها را به تیم ملی دعوت کرد. احسان حاج‌صفی که با انجام ۷۰ بازی، رکورددار بیشترین بازی برای تیم ملی تحت نظر کی‌روش است، دو‌بهم در تیم ملی حاضر است. کریم انصاری‌فرد که در اردوهای اخیر تیم ملی حضورش کم‌رنگ شده بود، بازهم به تیم ملی فراخوانده شد. از بین شاگردان سابقه‌کی‌روش، نام اشکان دژاگه در فهرست تیم ملی به چشم نمی‌خورد.

بازگشت رامین، امید، مجید و…

مهم‌ترین اتفاق لیست کی‌روش بازگشت چند بازیکن است که مدت‌ها بود حضور بزرگی در تیم ملی نداشتند. رامین رضاییان برجسته‌ترین بازیکنی است که دو‌ساره به تیم ملی دعوت شده است. آخرین بازی ملی این بازیکن، آخرین بازی با مربیگری مارک ویلموتس مقابل عراق بود و حالا پس از سه سال دوباره در تیم ملی حاضر است. امید ابراهیمی نیز هرچند در آخرین فهرست دراکان اسکوچیچ حضور داشت، ولی در سه سال اخیر تنها دو بازی ملی انجام داده بود. این بازیکن مورد علاقه کی‌روش، دوباره در فهرست تیم ملی حضور دارد. مرتضی پورعلی‌کنجی پس از بازگشت از یک مصدومیت طولانی که به دوری دو ساله از تیم ملی منجر شده بود، دوباره درهای تیم ملی را به روی خود باز می‌بیند. مجید حسینی که در جوانی توسط کی‌روش به او میدان داده شد و در سال‌های اخیر فرصت زیادی برای بازی ملی پیدا نکرد، در اردوی اتریش حاضر خواهد بود.

اعتماد به سرلک، حمدانی و جلالی

از بین بازیکنان دعوت‌شده به تیم ملی بازیکنی که سابقه دعوت به تیم ملی نداشته باشد، دیده نمی‌شود. ۲۴ بازیکن سابقه قبلی همکاری با کی‌روش را دارند که البته پیام نیازمند، صرفاً به تیم ملی دعوت شد، ولی بازی نکرد. میلاد سرلک، صالح حمدانی و ابوالفضل جلالی، بازیکنانی هستند که در زمان غیبت کی‌روش در فوتبال ایران خوش درخشیدند و در بازگشت این سرمربی اعتماد این او را جلب کرده و در فهرست تیم ملی حضور دارند. در بین این سه بازیکن، سرلک با ۹ بازی، سابقه بیشتری در تیم ملی دارد.

شجاع وحید شکفته‌ن‌های فهرست تیم ملی

زمانی که رزمه‌هایی بازگشت کی‌روش به فوتبال ایران شنیده شد، از شجاع خلیل‌زاده به‌عنوان یکی از متضررین نامبرده می‌شد. خلیل‌زاده در شش سال آخر مربیگری کی‌روش، جایی در فهرست او نداشت و قیبل از آن تنها در بازی‌های دوستانه و کم‌اهمیت به کار گرفته می‌شد تا مشخص شود این مربی پرتغالی اعتقادی به این بازیکن ندارد. خلیل‌زاده در ۱۵ بازی از ۱۸ بازی مربیگری دراکان اسکوچیچ، به میدان رفت و حتی به بازوبند کاپیتانی تیم ملی هم دست یافت. کی‌روش که در بازگشت به ایران سیگنال‌هایی برای پایان‌دادن به اختلافات قدیمی نشان داده، برای این اردو از نام این بازیکن صرف‌نظر نکرد. دعوت از وحید امیری هم یکی از غافلگیری‌های این فهرست بود. امیری که از مصدومیت شدید و طولانی‌مدت رنج می‌برد و به‌تازگی شرایط حضور در تمرین را پیدا کرده بود، برای دو بازی آتی تیم ملی دعوت شد تا علاقه کی‌روش به این هافبک بیش از پیش مشخص شود.

فهرست تیم ملی فوتبال ایران برای اردوی اتریش

دروازه‌بان‌ها
علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، حسین حسینی و پیام نیازمند مدافعان
رامین رضاییان، صادق محرمی، صالح حمدانی، محمدحسین کنعانئ‌زادگان، مجید حسینی، مرتضی پورعلی‌کنجی، شجاع خلیل‌زاده، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی و امید نورافکن هافبک‌ها
امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، میلاد سرلک، سامان قدوس، احمد نوراللهی، احسان حاج‌صفی و وحید امیری مهاجمان
علی قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش، مهدی ترابی، مهدی طارمی، کریم انصاری‌فرد و سردار آزمون

وزیر کشور آلمان خواستار حذف روسیه و بلاروس از یورو ۲۰۲۴ شد

به گزارش ایستنا و به نقل از بی ساکر، یک مقام ارشد آلمانی با ارسال نامه‌ای به یوفا درخواست کرده است که روسیه و بلاروس از قرعه‌کشی مقدماتی یورو ۲۰۲۴ در ماه آینده حذف شوند. پس از تهاجم فوری به اوکراین، فیفا و یوفا بیانیه مشترکی صادر و اعلام کردند روسیه و بلاروس که از حامیان ولادیمیر پوتین است، تا اطلاع ثانوی از مسابقات محروم خواهند شد. در ادامه باشگاه‌های روسی از رقابت‌های قاره‌ای برای فصل ۲۰۲۲–۲۰۲۳ محروم شدند و روسیه نیز از رقابت‌های یورو‌زنان محروم شد. با این حال صحبتی درباره حضورداشتن یا حضورنداشتن روسیه و بلاروس در مسابقات قهرمانی اروپا در سال ۲۰۲۴ قه‌راست در آلمان برگزار شود نشده است. این امر باعث شده نانسی فایزر، وزیر کشور آلمان به الکساندر چرفین، رئیس یوفا نامه بنویسد تا هر دو کشور را از قرعه‌کشی مقدماتی حذف کنند. اَشپیگل در گزارشی آورده است نشت‌ها روسیه که جنگ تجاوزکارانه را بن نقض قوانین بین‌المللی به راه انداخته است بلکه بلاروس نیز به‌عنوان حامی اصلی روسیه باید از همه‌چیز حذف شوند. آندری پاولکو، رئیس اتحادیه فوتبال اوکراین درخواست کرده بود در آستانه قرعه‌کشی دور انتخابی این رقابت‌ها، روسیه از مسابقات حذف شود.

فوتبال در امروز

۲۷ شهریور			
برنتفورد – آرسنال	۱۵:۳۰	کرم‌نوزه – لاتزیو	۱۷:۳۰
اورتون – وست‌هم	۱۷:۴۵	مونزا – یونتوس	۱۷:۳۰
ویارئال – وست‌هم	۱۸:۳۵	رم – آتالانتا	۲۰:۳۰
اتلتیکومادرید – رئال مادرید	۲۳:۳۰	میلان – ناپولی	۲۳:۱۵
اودینزه – اینتر	۱۵:۰۰	لیون – پاری‌سن‌ژرمن	۲۳:۱۵